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Nr 777

Av herr Hansson i Skegrie m. fl., om viss specialutbildning för jour
nalister.

(Lika lydande med motion nr 625 i Första kammaren)

Det är viktigt att medborgarna är så allsidigt och korrekt informerade om 
samhällets funktion i olika avseenden att inte allvarliga missförstånd eller 
feltolkningar av väsentliga skeenden behöver uppstå onödigtvis. Felaktiga 
föreställningar om ändamålet med och utformningen av olika samhällsåt- 
gärder kan vålla stora besvär för de samhällsorgan, som har att verkställa 
de åtgärder som riksdagen beslutat om. Samtidigt kan ofullständiga eller 
felaktiga informationer bidra till att medborgarna fylls av misstro mot olika 
samhällsorgan eller i värsta fall hela befolknings- eller yrkesgrupper.

De speciella förhållanden under vilka jordbruket arbetar nödvändiggör 
i alla industrialiserade länder någon form av jordbrukspolitik, som reglerar 
en rad förhållanden i samband med produktion och prissättning på jord
brukets område. Denna jordbrukspolitik har i vårt land en tämligen kom
plicerad motivering och ingriper detaljerat på en rad områden. Den är där
igenom i många avseenden svåröverskådlig och lätt att missförstå. Det ligger 
därför nära till hands att alltför få människor skaffar sig en mera djup
gående och korrekt kunskap om jordbrukspolitiken och dess konsekvenser.

Från samhällets sida göres för närvarande ytterst obetydliga insatser i 
avsikt att för medborgarna i allmänhet förklara de förhållanden som moti
verar jordbrukspolitiken eller informera om dess verkliga innehåll. Denna 
väsentliga informationsuppgift synes för närvarande i mycket stor utsträck
ning åvila dagspressen och i viss mån fackpressen.

Även för dagspressens journalister synes dock möjligheterna att förvärva 
aktuell och djupgående kunskap på jordbrukspolitikens område vara syn
nerligen begränsade. Många viktiga samhällsfrågor konkurrerar om deras 
intresse, och möjligheterna att med måttliga arbetsinsatser skaffa sig kun
skaper om jordbrukspolitiken är begränsade.

Eftersom dagspressen förutsättes fullgöra en uppgift, som samhället självt 
försummar på detta område, synes det vara motiverat att samhället under
lättar för dagspressen att bedriva en objektiv och saklig informationsverk
samhet på jordbrukspolitikens område.

Flera metoder kan naturligtvis vara möjliga för att nå detta mål. En viktig 
förutsättning synes dock vara, att de journalister, som normalt svarar för 
informationsverksamheten i dessa frågor, är väl orienterade. Det synes där
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för vara naturligt, att statsmakterna lämnar effektiva bidrag till deras ut
bildning på detta viktiga område.

En sådan utbildningsverksamhet skulle förslagsvis kunna knytas till 
något av de statsunderstödda journalistinstituten. I första hand torde där
vid veckokurser för kvalificerade och erfarna journalister böra komma i 
fråga. Under dessa kurser skulle experter från olika håll lämna objektiv in
formation om de berörda frågorna och lättöverskådligt informationsma
terial ställas till förfogande. Stipendier skulle täcka de deltagande journalis
ternas kostnader och ersätta dem för förlorad arbetsförtjänst under den 
tid kursen pågår. En sådan kursverksamhet torde inte behöva medföra 
några större kostnader.

Med hänvisning till vad som sålunda anförts får vi hemställa,
att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj :t anhålla 

om skyndsam prövning och förslag beträffande utbildnings
möjligheter för journalister i syfte att uppnå en förbättrad 
informationsverksamhet i fråga om jordbruket och jord
brukspolitiken i enlighet med motionens syfte.

Stockholm den 26 januari 1966

* Nils G. Hansson
i Skegrie

Bertil Jonasson Arne Persson Bertil Johansson
i Heden i Växjö


